MOÇÃO Nº 136/2017

Manifesta apelo a EMTU para que faça
um estudo visando o atendimento nos
bairros São Camilo e Dona Regina
neste município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que em vistoria realizada por este Vereador

neste mês, pude constatar que não há uma linha suburbana que atenda os
bairros San marino e Dona Regina.

CONSIDERANDO ainda que moradores dos bairros acima

citados se deslocam até os bairros vizinhos, para pode utilizar tal meio
transporte.

CONSIDERANDO por fim que é uma reivindicação antiga,

desde quando os bairros foram criados e desde então o problema ainda não
foi solucionado.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE
SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela a EMTU
para que faça um estudo visando o atendimento nos bairros São Camilo e
Dona Regina neste município.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de janeiro de 2.017.

ISAC GARCIA SORRILLO
“Isac Motorista”

                                                      -Vereador-